
Paradyż, dnia 15.02.2012 r.  
 

Zamawiający: Gmina Paradyż  
ul. Konecka 4, 26-333 Paradyż 

 
 
 
WYKONAWCY 
 

 
Znak: ZPF.271.1.2012.05 
 
Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadanie pn.” Budowa kanalizacji sanitarnej 
na terenie Gminy Paradyż” w miejscowościach Wielka Wola, Daleszewice, 
Stawowice, Dorobna Wola. 
 

W związku z wpłynięciem w dniu 10.02.2012 r. do Zamawiającego pytań do 
treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, działając na podstawie art. 38 
ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 
r., Nr 113, poz. 759 z późn.zm.) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
 

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA NR 4  
nadesłane w dniu 10.02.2012 r.  

Pytanie 1:  
 
Dot. § 1 ust. 7 Projektu umowy oraz pkt. 11 Formularza Ofertowego. Zgodnie z art. 
36 ust. 4 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający może żądać 
wskazania w ofercie części zamówienia, którą Wykonawca zamierza powierzyć do 
wykonania podwykonawcom. Żądanie wskazania nazwy oraz adresu konkretnego 
podwykonawcy, w sytuacji w której wykonawca nie ma wiedzy czy pozyska dane 
zamówienie jest wymaganiem wygórowanym i przede wszystkim niezgodnym z 
ustawą Prawo Zamówień Publicznych. W zakresie tym wypowiedziała się 
wielokrotnie Krajowa Izba Odwoławcza.  
 
„ … ustawa nie przyznaje zamawiającemu uprawnienia do żądania wskazania w 
ofercie nazw proponowanych podwykonawców, a jedynie wskazanie zakresu prac, 
jaki będzie zlecony podwykonawcom. Rozwiązanie takie jest spójne z brakiem 
możliwości weryfikowania przez zamawiającego zdolności podwykonawców do 
wykonania określonych zadań, gdyż zamawiający nie może od nich żądać 
przedstawienia dokumentów na potwierdzenie spełnienia jakichkolwiek warunków”. 
(M. Stachowiak, Prawo Zamówień Publicznych, komentarz, Warszawa 2007, s. 182). 
Tak więc nawet gdyby Zamawiający dopuścił możliwość do powierzenia 
podwykonawcom części zamówienia nie mógłby żądać podania ich nazw …” wyrok 
KIO/UZP 644/08 z dnia 11 lipca 2008 r.  
 
W związku z powyższym wnioskujemy o modyfikację pkt. 11 Formularza Ofertowego 
poprzez wykreślenie żądania wskazania nazwy i adresu konkretnego podwykonawcy 
oraz wykreślenie § 1 ust. 7 Projektu umowy. Kwestię akceptacji podwykonawców 
regulują przepisy Kodeksu Cywilnego oraz § 4 Projektu umowy „Podwykonawstwo). 



 
 
Odpowiedź:  
 
Wykonawca w formularzu ofertowym, w pkt. 11 obowiązany jest podać zakres 
zamówienia, którego wykonanie powierzy podwykonawcom. Nie jest zobowiązany na 
tym etapie postępowania do podania nazwy i adresu podwykonawców – art. 36 ust. 4 
ustawy Prawo zamówień publicznych. W związku z powyższym formularz 
ofertowy stanowiący załącznik nr 1 do SIWZ ulega zmianie w zakresie 
określonym wyżej, tj. w pkt. 11. Natomiast na etapie podpisywania umowy z 
wybranym wykonawcą, wykonawca będzie zobligowany podać nazwę i adres 
podwykonawców oraz zakres zamówienia, który konkretny podwykonawca będzie 
wykonywał.  
 
 
Pytanie 2: 
 
Dot. § 1 ust. 3 Projekt umowy. Prosimy o potwierdzenie, że uzyskanie pozwolenia na 
użytkowanie jest po stronie zamawiającego a w termin wykonania przedmiotu 
umowy, o którym mowa w § 2 nie wlicza się czasu niezbędnego do uzyskania 
pozwolenia na użytkowanie.  
 
Odpowiedź: 
 
Termin wykonania umowy określa jej § 2 ust. 7 z którego wynika, że za termin 
wykonania umowy strony uznają dzień wpisu kierownika budowy do dziennika 
budowy informacji o zakończeniu robót i przekazaniu za pokwitowaniem odbioru 
inspektorowi nadzoru inwestorskiego  oświadczenia o zgodności wykonania 
przedmiotu umowy z umową i przepisami prawa pod warunkiem, że zostanie 
dokonany odbiór końcowy i Zamawiający uzyska decyzję pozwolenia na użytkowanie 
zrealizowanych obiektów. O decyzję w sprawie pozwolenia na użytkowanie 
zrealizowanych obiektów występuje Wykonawca.  
 
Pytanie 3: 
 
Dot. § 8 Projekt umowy. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia 
przesłanek umożliwiających wykonawcy odstąpienie od umowy np. w sytuacji gdy 
Zamawiający pozostaje w opóźnieniu z zapłatą wymagalnych płatności o okres 30 
dni, gdy opóźnia się z przekazaniem terenu budowy o okres co najmniej 7 dni od 
terminów wskazanych w umowie, itp. 
 
Odpowiedź: 
 
Wykonawca nie przewiduje zmiany umowy w zakresie określonym w pytaniu.  
 
 
Pytanie 4: 
 
Dot. § Projektu umowy. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia 
górnego limitu kar umownych, np. nieprzekraczającego 8 % wynagrodzenia? 



 
 
Odpowiedź: 
 
Wykonawca nie przewiduje zmiany umowy w zakresie określonym w pytaniu 
 

 
Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia. 
 

Z. up. Wójta Gminy 
( - ) Iwona Pluta 

Z-ca Wójta 


